
UDKAST

Partnerskabserklæring om sammenhængende kontaktforløb for ledige 
mellem LO a-kasser i Hovedstadsregionen og Jobcenter København.

I forbindelse med etablering af det enstrengede beskæftigelsessystem fra 1. august 2009 ønsker en 
række LO a-kasser og Beskæftigelses – og Integrationsforvaltningen i Københavns Kommune at 
arbejde for, at den nye struktur bliver til størst mulig gavn for de ledige og for beskæftigelsen.

De overordnede mål for indsatsen er

at forbedre de lediges muligheder for hurtigst muligt at vende tilbage til ordinær 
beskæftigelse

at a-kasserne, som forsøg, varetager kontakten til forsikrede ledige inden aktiveringsperioden

at bistå virksomhederne med at få opfyldt deres behov for kvalificeret arbejdskraft 
sammenholdt med de lediges forudsætninger og muligheder og at der i den forbindelse sker 
en relevant forventningsafstemning på områder med mangel på arbejdskraft i forhold til 
udbud og efterspørgsel

at sikre, at den ledige oplever en sammenhængende indsats der gør en forskel

Som grundlag for konkrete samarbejdsaftaler mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
og LO a-kasserne ligger en række forudsætninger og generelle rammer:

Samarbejdet etableres som en forsøgsordning, hvor udvalgte målgrupper blandt a-kassens 
medlemmer sikres aktive jobsøgningsforløb og opfølgning i a-kasse regi i en periode, der 
maximalt kan løbe indtil udgangen af 6 ledighedsmåned.

Ledige under 30 år, ligesom andre ledige omfattet af jobcentrets specialindsats er som 
udgangspunkt undtagne fra målgruppen for partnerskabet. Det kan dog aftales, at afgrænsede 
grupper af unge ledige indgår i samarbejdet.    

Der er under forløbet i a-kassen mulighed for at etablerer infomøder m.v. hvor 
jobcentermedarbejdere informerer de ledige om service m.v. i jobcentret, såfremt de ikke 
kommer i job.

I øvrigt gælder følgende generelle rammer for samarbejdet:

Som udgangspunkt er de to første jobsamtaler henlagt til a-kassen. Den ledige kan ved 
starten af ledighedsperioden vælge, at jobcentret varetager kontaktforløb og 
beskæftigelsesindsats ligesom jobcentret til enhver tid har ret til at indkalde den ledige til 
samtale eller andet arrangement med henblik på rekruttering.



A-kassen kan, for de der ikke umiddelbart kan skaffe sig job, efter aftale med jobcentret 
etablere et antal jobklubforløb eventuelt i et samarbejde med anerkendt anden aktør på 
området.

A-kassen kan kun visitere til disse forløb indenfor en nærmere aftalt økonomisk ramme, 
ligesom disse forløb skal være åbne for andre ledige i København end a-kassernes 
medlemmer.

De almindelige rådighedsregler er gældende under hele forløbet.

I forbindelse med aftalen udarbejdes der nærmere arbejdsgange bl.a. procedurer for 
registrering mellem a-kasse og jobcenter, fx når ledige visiteres til jobklub.

Som nævnt etableres samarbejdet som et forsøg mellem et antal a-kasser og jobcenter København.
Parterne er enige om løbende at følge forsøget tæt og sikre at forudsætningerne og de generelle 
rammer ikke virker hæmmende for en effektiv indsats over for den ledige.
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